РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                        № 257 от 20 июля 2023 года
Принято на 13-ой очередной сессии Псковской городской Думы седьмого созыва

О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 25.02.2016 № 1826                           «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в городе Пскове»

В целях повышения эффективности управления социально-экономическим развитием города Пскова, в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ                                   «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Внести в приложение «Положение о стратегическом планировании в  городе Пскове», утвержденное решением Псковской городской Думы от  25.02.2016 № 1826 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в городе Пскове», следующие изменения:
1) пункт 2 раздела «V. Участие граждан и юридических лиц в стратегическом планировании» изложить в следующей редакции:
«2. В целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования их проекты подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет», а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом требований законодательства РФ, в том числе законодательства РФ о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.»;
2) пункт 3 раздела «VII. Общественное обсуждение проектов документов стратегического планирования» изложить в следующей редакции:
«3. В целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования, а также для рассмотрения замечаний и предложений их проекты подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет», а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
3) в пункте 2 раздела «VIII. Мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования» слова «и главы Администрации города Пскова» исключить;
4) в пункте 4 раздела «IX. Реализация документов стратегического планирования» слова «Главе города Пскова и» исключить;
5) в пункте 2 раздела «X. Ответственность в сфере стратегического планирования» слова «Глава Администрации города Пскова» заменить словами «Глава города Пскова».
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Председатель Псковской городской Думы                                                                А.Г. Гончаренко

Глава города Пскова                                                                                                              Б.А. Елкин